

ملت ایران مفتخر است که مسیر مردم‌سالاری اسلامی را در دوره‌های پی در پی با انگیزه و نشاط پیموده و این درخت سرسبز و ثمربخش را در هر دوره [انتخابات] سرافرازتر و ریشه‌دارتر کرده است و در این نوبت نیز ملت ایران با آگاهی و بصیرت میدان را با حضور مبارک خود مزین خواهد ساخت. (۹۲/۵/۱۲)

▼ حرف روز نه به وضع موجود!

برگزاری هر دو سال یک بار انتخابات به طور متوسط در کشورمان، نظام جمهوری اسلامی ایران را با یک تمایز ملموس در صدر فهرست کشورهای پر انتخابات در منطقه غرب آسیا - که برگزاری انتخابات آزاد برای شهروندان دیگر کشورهای آن چیزی شبیه رویاست - قرار داده است و پر بیراه نیست اگر بگوییم نظام جمهوری اسلامی ایران در رجوع به آرای عمومی در جهان نیز کم‌نظیر است. این تمایز حفظ کیفیت و واقعیت مراجعه به آرای مردمی در کنار تلاش برای کمیت حضور مردم و مشارکت حداکثری و همگانی در انتخابات است.

جمهوری اسلامی به دلیل اینکه حضور مردم در انتخابات را تعیین‌کننده واقعی نتیجه انتخابات می‌داند، به برگزاری انتخابات در سطوح مختلف تعیین مدیریت شهری تا رئیس قوه مجریه به طور مستقیم و نفر اول کشور با یک واسطه و زمینه‌سازی برای نقش‌آفرینی و سهیم شدن مردم در قدرت اصرار می‌کند و معتقد است باید به تغییر و تحولی که مردم در این بستر رقم می‌زنند، احترام گذاشت و همان را خیر و مصلحت کشور دانست. این موضوع با تقاضای مردم برای تغییر وضع موجود پیوند وثیقی دارد.

امروز از مسئولان تا مردم، از جریان‌های سیاسی چپ تا راست، اصولگرا و اصلاح‌طلب تا کسانی که به اعتلای ملی و پیشرفت کشور و تضمین انقلاب می‌اندیشند، همگان در این موضوع که وضعیت باید تغییر کند، اشتراک نظر دارند؛ اما «نه به وضع موجود»، ۵۰ درصد کار است و نیمه دیگر آن وجود دیدگاه و راهبردی است که می‌تواند برای برون‌رفت کشور از مشکلات و رسیدن از وضع موجود به وضعیت مطلوب پاسخ معتبر بدهد.

نگاه و رویکرد انقلابی آزمون خودش را در عرصه‌هایی مانند امنیت، دفاع و سیاست نشان داده و می‌تواند به مشکلات مردم در حوزه‌های اقتصاد و معیشت نیز پاسخ معتبر بدهد. ضمن اینکه آیا عقلانی است به راهبردها و سیاست‌هایی که یک دوره متولی اداره امور اجرایی کشور بوده و میراثی جز بیکاری، تورم، گرانی، فساد و رانت نداشته، دوباره اعتماد کرد؟ آنچه از رهنمودهای اخیر رهبر حکیم انقلاب اسلامی بر می‌آید، این است که کسی رئیس‌جمهور شود و دولتی روی کار بیاید که از یک سو برای حل مشکلات مردم کمر همت بسته باشد و از سوی دیگر در برابر زیاده‌خواهی‌های دشمنان ایستادگی و مقاومت کند.

▼ گزارش روز

زندگی ادامه خواهد داشت

رهبر معظم انقلاب اسلامی هفته گذشته در جمع دانش‌آموختگان دانشگاه امام حسین (ع) در سخنان خود با تأکید بر اصل حضور مردم در انتخابات به همه نامزدها و جریان‌های مختلف کشور هشدار جدی دادند که امنیت و آرامش جامعه در درجه اول اهمیت است و باید از هر اقدامی که این موضوع را تهدید می‌کند، اجتناب کنند. ایشان همچنین تأکید کردند اگر کسی بخواهد علیه امنیت کشور قیام کند، قطعاً با عکس‌العمل سخت مواجه خواهد شد و سبلی خواهد خورد؛ اما متأسفانه چه در جریان مناظره سوم و چه در فعالیت‌های انتخاباتی نامزدهای مختلف از سوی همه جناح‌ها شاهد تبدیل انتخابات به مسئله مرگ و زندگی و انتخاب میان راه و بی‌راهه هستیم؛ نامزدها تلاش می‌کنند انتخاب خود را راه سعادت و آبادانی کشور و برگزیده شدن دیگری را نابودی کشور جلوه دهند! موضوعی که نه تنها از انصاف و حقیقت کشور دور است، بلکه می‌تواند تهدیدی برای امنیت کشور باشد؛ چرا که در انتخابات پیش رو سرانجام یک نفر رئیس دولت دوازدهم خواهد شد و این موضوع در جامعه می‌تواند احساس ناامیدی در میان حامیان دیگر نامزدها به وجود آورده و بذر کینه و دشمنی را در دل آنها بکارد؛ چنانکه در سال ۸۸ چنین شد و آسیب‌های جبران‌ناپذیری را پدیدار ساخت. واقعیت این است که هر شش نامزد محترم انتخابات ریاست‌جمهوری در چارچوب نظام و انقلاب اسلامی و برای پیشرفت و تعالی کشور و با تأیید شورای محترم نگهبان وارد صحنه انتخابات شده‌اند و رأی به هر یک از آنها رأی به جمهوری اسلامی و آرمان‌های انقلاب اسلامی خواهد بود؛ اگرچه بی‌تردید هر یک از این افراد گفتمان‌های مطلوب خود را در اداره کشور دنبال خواهند کرد، اما انتخابات ریاست‌جمهوری نه پایان جهان است و نه پیروزی هر یک از این نامزدها به معنای حذف همیشگی رقیب؛ زندگی همچنان ادامه خواهد داشت و این مردم به معنای اتم کلمه هستند که باید کشور را در کنار هم با وحدت و همدلی پیش ببرند تا آینده‌ای روشن را برای کشور و انقلاب رقم بزنند.

▼ خبر ویژه

ماجرای قتل فرزند حسن روحانی!

حسن روحانی در مناظره سوم در بخشی از اظهارات خود گفت، پرونده‌ای از یکی از نامزدهای منتقد دولت در سال ۸۴ داشته که آن را افشا نکرده است! با وجود اینکه حسن روحانی هیچ مستندی برای ادعایش مطرح نکرد، اما اثرات تخریبی و سوء این ادعا باقی ماند. رقبای روحانی در این مناظره می‌توانستند مواردی را به زبان برانند که اگر این مطالب گفته می‌شد، مشخص نبود وضعیت روحانی هم‌اکنون چگونه بود و آیا او می‌توانست همچنان خود را نامزد ریاست‌جمهوری بخواند یا خیر. رقبای روحانی در این مناظره حتی نام حسین فریدون، برادر رئیس‌جمهور را نیز که به فسادهای اقتصادی مهمی متهم است، برای رعایت اخلاق و حفظ احترام رئیس‌جمهور مطرح نکردند، حال تصور کنید اگر یکی از این رقبای روحانی ماجرای قتل مشکوک فرزند روحانی در خانه‌اش را افشا می‌کرد، در این صورت چه اتفاقی می‌افتاد؟ پسر روحانی دهه ۷۰ در خانه و به وسیله «اسلحه‌ای خاص» درگذشت و حرف‌ها و حدیث‌ها و سؤالات مهمی پس از آن درباره قاتل و مقتول بروز کرد. نامزدهای رقیب روحانی جزئیاتی در این باره می‌دانند؛ اما در مناظره به احترام رئیس‌جمهور حتی کلمه‌ای به لب جاری نکردند. افشای مباحثی درباره آنچه در ماجرای مرگ فرزند روحانی مطرح است، می‌توانست تبعات منفی برای روحانی داشته باشد؛ اما این رقبا محجوبانه و مؤدبانه از طرح حتی گوشه‌ای از آن خودداری کردند.